Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 04-09-2024
Insolventienummer F.18/24/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320595:F001
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R.H. Knegtering

Algemene gegevens

Naam onderneming

Spanner Techniek B.V. 28-02-2024
1

Gegevens onderneming

Spanner Techniek B.V. is volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel 28-02-2024
gevestigd aan de Oosterkade 21 (8911 KH) te Leeuwarden. De onderneming is 1
geregistreerd onder nummer 78579163. Enig aandeelhouder is de heer V.P.

Spanner.

Activiteiten onderneming

De SBI-code bij de Kamer van Koophandelis 4321: elektrotechnische 28-02-2024
bouwinstallatie. Het (doen) aanleggen, alsmede het adviseren op het gebied 1

van (draadgebonden) telecommunicatie zoals glasvezel, alsmede van

elektrotechnische bouwinstallaties.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 462.790,48 € 71.106,71
2022 € 461.188,10 €117.011,46

2023 € 329.074,11 € 157.328,91


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3964e11d-5fbf-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=68402f83-0fcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de door de failliet zelf bijgehouden administratie in
een online boekhoudprogramma. Naar de betrouwbaarheid van de gegevens
wordt nog onderzoek gedaan.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Volgens de registratie bij de Kamer van Koophandel zijn er twee werkzame
personen. Feitelijk is er één personeelslid, de DGA.

Boedelsaldo

€0,00

€ 209,89
Toelichting

Het saldo van de ING rekening ad is overgeboekt naar de boedelrekening. ERA
Notarissen heeft € 100,- overgemaakt met als omschrijving volstorting
aandelen.

Verslagperiode

van
30-1-2024
t/m

27-2-2024

van
28-2-2024
t/m

27-5-2024

van
28-5-2024
t/m

26-8-2024

28-02-2024

1

28-02-2024
1

28-02-2024
1

27-05-2024
2

28-02-2024

1

27-05-2024
2

04-09-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 40 min
2 4 uur 45 min
3 2 uur 50 min
totaal 30 uur 14 min

Toelichting bestede uren

e inventarisatie;

e bestuderen stukken;

e overleg bestuurder;

e opvragen diverse informatie;

e correspondentie aanvrager faillissement;
e ontslag DGA;

e beoordelen crediteuren.

e start onderzoek verhaalsmogelijkheden.

28-02-2024
1
04-09-2024

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap is op 2 juli 2020 opgericht. Bestuurder is de heer
V.P. Spanner.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator (nog) geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Actief Werkt! Techniek B.V., gevestigd te Groningen, heeft het faillissement
aangevraagd.

28-02-2024

1

28-02-2024

1

28-02-2024
1

28-02-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2024
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-2-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

28-02-2024
1

e verzoek rechter-commissaris;
e opstellen ontslagbrief DGA.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot op heden is er onvoldoende zicht op de aanwezigheid van 28-02-2024
bedrijfsmiddelen. Ondanks verhaalde verzoeken heeft de bestuurder (nog) 1
geen informatie verschaft.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank. Het tegoed is € 0,81. 28-02-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de online boekhouding is er een forse
debiteurenstand.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. 28-02-2024
1

Er is financieel onderzoek gedaan naar de debiteuren. 27-05-2024
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

27-05-2024

2

e rappelleren debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 28-02-2024
1

De administratie van de failliet lijkt geen goed beeld te geven van de 04-09-2024

(financiéle) verplichtingen en rechten van de onderneming. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd. 28-02-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring is gelet op de grootte van de onderneming niet 28-02-2024

vereist. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht lijkt voldaan te zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gelet op het niet c.q. te laat deponeren van de jaarrekeningen over de
boekjaren 2020, 2021 en 2022 is sprake van een onbehoorlijke taakvervulling
en wordt dit vermoed de oorzaak van het faillissement te zijn ex art. 2:248
BW.

Toelichting

Daarnaast is de staat van de administratie reden om te twijfelen aan een
juist bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek boekhouding
e Overleg bestuurder

I Overleg fiscus

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-02-2024

1

28-02-2024
1

04-09-2024
3

28-02-2024
1

28-02-2024
1

04-09-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.977,00
Toelichting

De fiscus heeft verschillende vorderingen ingediend over de afgelopen jaren,
namelijk de vennootschapsbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.

€41.532,00

€41.900,00
Toelichting

De fiscus heeft verschillende vorderingen ingediend ter zake omzetbelasting,
loonheffingen en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.301,59
Toelichting

De aanvraagkosten van het faillissement zijn door Actief werkt! Techniek B.V.
ingediend als preferente vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.395,99

€ 30.316,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is waarschijnlijk dat het faillissement wordt opgeheven wegens de
toestand van de boedel (zonder uitkering aan preferente en/of concurrente
crediteuren).

28-02-2024

1

27-05-2024

2

04-09-2024
3

28-02-2024

1

28-02-2024
1

27-05-2024
2

28-02-2024
1

27-05-2024

2

04-09-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-02-2024
e plaatsen op de voorlopige lijsten.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
In de komende periode moet meer duidelijkheid komen over de 27-05-2024
debiteurenpositie. Met de belastingdienst, als belangrijke en preferente 2
crediteur, zal nog overleg worden gevoerd over de mogelijke vervolgstappen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
In dit stadium van het failissement nog niet bekend. 27-05-2024
2
10.3 Indiening volgend verslag
| 27-11-2024 04-09-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


